
Att leva ett liv 
utan rädsla, hot 
och våld från 
närstående är en 
mänsklig rättighet

Inbjudan till digital samverkanskonferens om våld i nära relationer

Beroendeställning, tystnadskultur och sällan sedda 
 – särskilt sårbara grupper med fokus på äldre och 

personer med funktionsnedsättning

Det finns grupper som är extra utsatta för våld i nära relation beroende på exempelvis fysisk, psykisk eller 
intellektuell funktionsnedsättning eller ålder. Många som har en funktionsnedsättning och/eller äldre 
personer är beroende av andra i sitt dagliga liv. Det kan handla om omvårdnad, stöd och service utförd 
av anhöriga, personliga assistenter eller annan personal. Beroendet av andra kan vara en förklaring till 
utsattheten för våld, och det kan även innebära en risk för upprepat våld. 

Syftet med konferensen är att öka medvetenheten hos yrkesverksamma om den särskilda sårbarheten som 
vissa grupper kan befinna sig i, för att kunna ge våldsutsatta personer adekvat hjälp och stöd. Konferensen 
handlar om att skapa förutsättningar för ökat samarbete över verksamhetsgränser. Konferensen vänder sig 
till dig, som är beslutsfattare eller som möter personer som kan vara utsatta för våld, i ditt arbete.

Datum:27 mars
Tid: 09:00-16:00
Länken skickas ut några dagar före konferensen.

Kontaktpersoner:
Vänersborgs kommun: anne.ekstedt@vanersborg.se
Polisen: johan.hilding@polisen.se 
Bengtsfors kommun: sofia.sjogren@bengtsfors.se 
Tanums kommun: lillan.fahlstedt@tanum.se 
Brottsofferjouren Fyrbodal: asa.osbeck@icloud.com 

Sista anmälningsdag är fredag 21 mars 2025. 
Konferensen är kostnadsfri, men anmälan är bindande.

https://minasidor.vanersborg.se/anmalansamverkanskonferens



Program för dagen
Förmiddagsfokus: Våld i nära relationer, mot personer med funktionsnedsättning
08:40-09:00	 Länken är öppen – möjlighet att testa tekniken
09:00-09:05	 Inledningstal: Camilla Waltersson Grönwall, Socialtjänstminister
09:05-09:20	 Hej och välkomna från studion, Karen Austin, handläggare, Sveriges 		
	 kommuner och regioner, moderator för dagen
09:20-09:50	 Hur bör staten ta vara på kommuners kunskap och arbetssätt när det gäller
	 frågan om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer och samtidigt 	
	 stå för en sammanhållen styrning av politiken? Karen Austin, 
	 handläggare, Sveriges kommuner och regioner
09:50-10:00	 Paus 
10:00-10:55	 Att förebygga och bekämpa våld mot personer med funktionsnedsättning,
	 Ida Gulbrandsen, utredare, Myndigheten för delaktighet
10:55-11:10	 Paus 
11:10-11:50	 VIP – Viktig intressant person, samtalsgrupper för personer med 			 
	 funktionshinder, Lina Larsson, pedagogisk samordnare, Trollhättan Stad
11:50-12:00	 Reflektion förmiddagspass, Karen Austin, handläggare, Sveriges kommuner	
	 och regioner
12:00-13:00	 Lunch

Eftermiddagsfokus:  Våld i äldres nära relationer
13:00-13:55	 Våldet går inte i pension, Eva Wassén Eriksson, författare och föreläsare
13:55-14:00	 Paus
14:00-14:55	 Det synliga våldet vi inte ser, våld mot äldre ur ett kriminologiskt perspektiv,
	 Anders Östlund, kriminolog, polisregion Mitt 
14:55-15.05	 Paus
15:05-15:35	 Case/panelsamtal mellan:
	 Ida Gulbrandsen, Myndigheten för delaktighet
	 Lina Larsson, Trollhättan Stad
	 Eva Wassén Eriksson, författare och föreläsare
	 Anders Östlund, polisregion Mitt
	 Johan Hilding, områdespolis, Västra Fyrbodal
15:35-16:00	 Avslutande reflektion och avrundning av dagen, Karen Austin, handläggare,	
	 Sveriges kommuner och regioner

”Våld är varje handling riktad mot en annan person, som genom att 
denna handling skadar, smärtar, skrämmer eller kränker, får denna 

person att göra något mot sin vilja eller avstå från att göra något den vill.”  
- Per Isdal, 2000

www.stromstad.se

Bakom den digitala samverkanskonferensen står 17 myndigheter och  
organisationer som arbetar tillsammans mot våld i nära relationer.

”Även om jag höll för öronen så hörde jag när pappa skrek  
hemska saker till mamma. Jag fick ofta ont i magen och kunde  

inte koncentrera mig på skolan.” Källa: Polisen.se

Ur programmet:
Föreläsningar med bland annat Rebecca Lagh, advokat och målsägande-
biträde, Jonas Nilsson ungdomsvägledare vid Tanums kommun, BUFFF 
(barnrättsorganisation för barn och ungdom med  
förälder/familjemedlem i fängelse), Wanja Sæther, verksamhetschef för 
kommunalt skyddat boende i Norge, Gerd Holmgren, chef för enheten våld i 
nära relationer vid Trollhättan stad.  

Moderator för dagen är Markus Antonsson, polisinspektör vid 
Polismyndigheten och vinnare av Man för jämställdhet 2023 (Fannys 
Förebilder).

Samverkanskonferensen kommer belysa det förebyggande perspektivet, 
våldsprevention och rättsprocessen. Vidare kommer det att berättas om 
ett fiktivt fall.
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